Tantum abest igitur, ut Argumentum hujus Textus Actioni Feudi  
Stemmatici revocatoriae obstet, ut potius pro eadem militet.

Quodsi enim Filius ex reverentia erga Patrem onera à Patre Feudo  
imposita, solvere tenetur, eadem reverentia à Patre æque ac à Filio Avo,  
Abavo, Attavo seu majoribus debita, eo magis in id conspiret necesse  
est, ut Feudum non obstante facto Patris eam offendente, apud Famili-  
am conservetur.

Nec tenetur Filius factum Patris Pacto & Providentiæ Majorum de-  
bitæque ipsis reverentiae contrarium; adeoque nullum, præstare.

Secundum quam Sententiam pronunciatum in Causa Observationis  
antecedentis. Conferri hic non obstantibus *Observat. III. CCLXXX.*  
*CCCCXXII.* potest Tractatio mea: Ob Stamm-Lehen mit Einwilligung  
des Lehen-Herrn und derer Agnaten dergestalt veräußert werden können,  
dass selbige die Descendenten derer Veräußerenden und Einwilligenden nim-  
mermehr revociren können, wann zumahlen die Veräußerung aus dringen-  
der Noth geschehen? inserta meiner Breyträgen Part. I.

## OBSERVATIO CCCCLXXXVII.

*Si Lis in unum Supremorum Imperii Tribunalium deducta ibidem non  
recepta, Exceptioni Litis pendens in altero locus non est.*

**S**I Lis in unum Supremorum Imperii Tribunalium deducta, ibidem non  
recepta; nec locum habet illud tritum: ubi Lis cœpta, ibi finiri de-  
bet: quod tamen Exceptionis Litis alibi pendens fundamentum est.

Pone Mandatum de Transmittendis Actis in Judicio Imperiali Aulico  
petitum, ibidem vero denegatum esse, quoniam petitum pro Actis Trans-  
mittendis in Judicio inferiori nondum denegatum; (quemadmodum ME-  
VIUS requirit (a)) adeoque ibidem adhuc Justitiæ administratio impetrari  
potest; Lis certe nequidem puncto Transmissionis Actorum ibi pendens,  
tantum abest, ut ipsa Causa Principalis, lata in eadem ad istud Conclusum  
denegatorium Sententia, ibi pendens dicenda esset, ad eum effectum, ut  
Appellatio ab ista Sententia in Camera Imperiali recipi non posset.

Judex hoc in casu seipsum incompetentem declarat. Quem vero la-  
ter, Litispendentiam oriri, quando Judicium apud competentem Judicem  
eo fine cœptum est, ut ibi terminetur, & Causa in eodem statu permaneat?

Concurrens itaque quoad ipsam Causam Principalem manet supre-  
morum

(a) *Pars. IV. Decis. 335.*

morum Imperii Tribunalium Jurisdictio, & præventio æque minus, reservatione Litis à Judice in Sententia cuidam facta inducta est (b).

Hinc cum post Conclusum Judic. Imper. Aul. sequens:

Fovis 30. Octobris 1755.

Von Leonrodt Graf Emanuel Ludwig vor sich und im Rahmen seiner mit interessirten Stamms-Verwandten contra den Freyherrn von Heydenheim, und die Fürstlich-Augsburgische Lehens-Curiam in puncto Revocationis Feudi Masculini Stemmatici, in specie puncto Transmissionis Actorum, sive Imploratischer Anwalt Moll, sub praesentat. 7. de curr. Mensis supplicat pro clementissimè decernendo Mandato de inrotulandis proxime & ad extraneam à partibus in actu inrotulationis non exceptam Facultatem Juridicam transmittendis Actis S. C. annexa Citatione solitâ. Appon. Num. 1. usque 12. & Adjunct. sub O. Mensl. & Lun. ad Num. 7. in duplo.

Hat Supplicanten Begehrungen nicht statt, sondern wird derselbe an den Herrn Fürsten und Bischofen zu Augsburg zu Erwartung gebühren der Justiz-Administration hiermit verwiesen.

Johann Georg Reitzer.

Denegata Transmissione Actorum in Judicio inferiori Sententia publicaretur, Appellatio ab eadem in Camera Imperiali admissa, & non attenta Exceptione litis in Judicio Imperiali Aulico pendentis Sententia publicata quæ Observationi anteced. sub G. Adjuncta.

## OBSERVATIO CCCCLXXXVIII.

In Casu illiciti Recursus ad Curiam Romanam mitigans pœnae Fiscalis est, si recurrens post Mandatum è supremo Imperii Tribunalí emanatum cassatorium à perverso suo cæpto defitit.

R Egula equidem generalis est, quod post perfecte consummatum delictum non profit pœnitentia.

Quemadmodum vero si fur antequam deprehensus, vel in carcere dejectus, vel accusatus pœnitentia ductus, rem furto ablatam restituit, mitiganda est pena, imo si jam accusatus de furto aut in carcere conjectus rem ablatam restituit, veniam aliqua ex parte meretur, juxta CARPZOVIVM (a), ita nec casus Observationis sub dicta regula comprehenditur.

Sic in Causa Fiscalis Generalis Cæsarei contra de Cartier Ecclesiæ Cathedralis Leodiensis Canonicum, hic ipsemet Recursus ad Curiam Romanam

(b) Illustr. PÜTTER. de Prævent. Cap. V. §. LX. (a) Prax. Criminal. Part. II. Quæst. 80. num. 71. & 73.

nam in Causa civili ex perverso cujusdam seductorio Consilio sumtum improbando , Mandato Cameræ Imperialis præfati Recursus cassatorio illico , Decreto per Consilium Stabulense Provinciale lato paruit , collectas omnesque expensas quæstionis solvens.

Etsi itaque Recursum usque adeo prosecutus fuerit, ut non solum Citationem contra Principem Stabulensem vel ejus Officialem extrahi , sed & eandem insinuari curaverit , serosa tamen non visa fuit pœnitentia in ordine ad mitigandum pœnam , etsi in ordine ad plane abolendam pœnam.

Nec perfecte consummatum censebatur delictum , quoniam post emanatum Mandatum Cæsareum recurrens nullatenus institit: secus si post decretam autoritate Cæsarea Citationem , eidemque insinuatam , in capto ad Judices Ecclesiasticas Recurso , per Recessus & Imperii Constitutiones in Materia Politica veluti Talliarum vetito , insordescere ac Imperii Jurisdictionem violare continuasset , sique insuper post insinuatam ejusmodi Cæsaream Citationem , loco illicitum ad Curiam Romanam Recursum revocandi , coram hoc supremo Imperii Dicasterio comparuisset , ac subdolas pro sustinendo ejusmodi Recurso judicialiter proponere voluisset rationes , quo casu propter indomitam insordescientiam ejus delictum fuisset perfectum & consummatum.

*Conf. Abhandlung IX. Part. I. meiner Nœben - Stunden.*

*Unde Sententia die 24. Novembris 1758. publicata.*

In Causa Fiscale Generalis Cæsarei contra Ludovicum Josephum de Cartier, Citationis ad videndum vindicari illicitum in Causa Politica ad Curiam Romanam Recursum sive violatam Jurisdictionem Imperii declarari in pœnam quinque Marcarum Auri puri vel aliam arbitriam Fisco Cæsareo persolvendam Præfatum Canonicum de Cartier propter illicitum in Causa Politica ad Curiam Romanam Recursum , sive violatam Jurisdictionem Imperii in poenam unius Marcæ Auri puri Fisco Cæsareo in tempore duorum Mensium sub pœna dupli & realis Executionis persolvendam , nec non in Expensas desuper causatas , salvo nostro Judiciali moderamine refundendas condemnamus.

## OBSERVATIO CCCCLXXXIX.

*Quare contra Hypothecariam Debitor possidens XL. Armorum præscriptione demum tutus fit?*

§. I.

**A**Ctio Hypothecaria olim contra Debitores horumque Hæredes nullis temporum lustris tolli poterat : Cautio quippe erat & securitas non tantum contra Bonorum , sed & temporis lapsum. Id quod cum iniquum & inutile Imperatori videretur , sustulit quidem hoc Jus , quo nulla erat Præscriptio , sed insimul longius tempus præscriptioni constituit , quo securiores essent Creditores (*L. 7. princ. & §. 1. Cod. de Præscript.*

*Debitor possidens XL. Annorum præscriptione demum tutus fit?* 121

*script. 30. Annor.) Quæ ratio quod longius duret hæc Actio quam 30. Annis, quo lapsu alias omnes Actiones perimi solent.*

§. 2.

Obstare equidem videtur Regula: Principali extincto tolli accessorium.

Sunt vero Accessionum duo genera. Alterum est, quod sine principali plane esse non potest, ut peculium sine servo, Domus sine area, fidejussio sine debito principali. Fidejussor enim appromissor est, adeoque idem est in fidejussione, quod in principali obligatione. Alterum est, quod per se subsistere potest, sine re principali. Atque talis accessio est Pignus, quia in illo alia res est, quam in obligatione principali.

Cumque Pignus detur in securitatem debiti, ex sua natura non potest tolli, nisi sublatum fuerit debitum.

Atqui debitum proprie tollitur solutione eique simili modo, Pacto de non petendo, compensatione, acceptilatione, & in genere quacunque satisfactione; non ergo Præscriptione. Hæc namque tantum abest, ut satisfactionem inferat, ut potius satisfaciendum esse, neget, ob lapsum temporis.

Hinc est, quod Præscriptione Principalis Debiti, non tollatur Pignus.

Atque sic patet sensus L. 2. Cod. de Luit. *Pign. submota*, id est, exclusa per Præscriptionem.